



GİDEN 00001790  
22/08/2014



Ankara,

Sayı : 2014 /

Konu : "Staj ve Sınavlara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Uygulama Yönergesi"nin  
"Staj Yapılacak İşyerleri" başlıklı 8.1 bölümünde yapılan değişiklik,

### GENELGE-2014 / 4

#### SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER ODASI BAŞKANLIĞI'NA

TÜRMOB Yönetim Kurulu'nun 24.09.2013 tarihli toplantısında kabul edilerek uygulamaya alınan "Staj ve Sınavlara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Uygulama Yönergesi"nin "Staj Yapılacak İşyerleri" başlıklı 8.1 bölümünde, uygulamada karşılaşılan tereddüt ve sorunları giderebilmek üzere; TÜRMOB Yönetim Kurulu'nun 10.07.2014 tarihli Toplantısı'nda yazı ekinde yer alan değişiklikler yapılmıştır.

Yapılan değişikliklerle; merkez adresinde muhasebe birimi ve muhasebe çalışanı bulunmayan işletmelerin idari, hukuki ve iktisadi faaliyetlerinin toplandığı, mali tablolarının konsolide edilerek düzenlendiği merkez adresi dışındaki işyerinde staj koşulları düzenlenmiştir.

Staj yapılacak işletmenin merkez adresi dışında staj yapmak isteyen aday meslek mensuplarının durumlarının, "Staj ve Sınavlara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Uygulama Yönergesi"nde yapılan düzenlemelere göre değerlendirilmesi ve işletme merkez adresi dışında staj yapmakta olan adayların değişikliklere uyumlarının sağlanması gerekmektedir.

Bilgilerinizi rica ederiz.

Saygılarımızla,

Ymm. Nail SANLI  
Merkez Başkanı

Smm. Rifat T. NALBANTOĞLU  
Merkez Sekreteri

Ek : "Staj ve Sınavlara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Uygulama Yönergesi"nin  
"Staj Yapılacak İşyerleri" başlıklı 8.1 bölümünde yapılan değişiklik,

	AYDIN S.M.M.M. ODASI TESMER ŞUBESİ GELEN EVRAK
TARİH :	26.08.2014
SAYI :	524
İMZA :	Birlikçiler

**Staj ve Sınavlara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Uygulama Yönergesi'nin  
"Staj Yapılacak İşyerleri" başlıklı 8.1 bölümünde yapılan değişiklik,**

**8.1- Staj Yapılacak İşyerleri**

Staj, Yeminli Mali Müşavir veya Serbest Muhasebeci Mali Müşavir yanında ve / veya onların denetim ve gözetiminde yapılır.

Meslek mensubu gözetim ve denetiminde staj yapan aday meslek mensupları, bu stajlarını bir ticari işletmenin merkezinde, bağımlı veya sözleşmeli meslek mensubunun denetim ve gözetiminde yaparlar.

İşletmelerde, muhasebe biriminde görev yapan meslek mensubu sayısı kadar kişi staj yapabilir.

İşletmelerde, bağımlı meslek mensubunun gözetiminde yapılan stajda, aday ile meslek mensubunun aynı işyeri numarasında çalışması gereklidir.

Başka odaya bağlı meslek mensubunun gözetiminde staj yapılabilir. (Örn: Ankara ilinde faaliyet gösteren bir işletmede bağımlı çalışan İstanbul SMMM Odası üyesi meslek mensubunun gözetiminde staj yapılması.)

Meslek mensubu gözetiminde staj yapan adayların stajları sırasında, stajına onay veren meslek mensubunun sağlık mazereti nedeni ile geçici süreli raporlu olması halinde durumun rapor ile belgelenmesi koşuluyla bu dönemde geçen staj süresi geçerli sayılır.

İşletmelerde, şirket müdürü veya yönetim kurulu üyesi olarak görev yapanların staj başvuruları kabul edilmez.

İşletmelerin şubelerinde, temsilciliklerinde, şantiyelerinde, fabrikalarında, irtibat bürolarında, satış mağazalarında, tahsilat merkezlerinde, teşhir yerlerinde ve bölge müdürlüklerinde ... vb. staj yapılamaz.

Ancak; staj yapılacak işletmenin merkez adresinde, muhasebe birimi ve muhasebe çalışanı bulunmuyorsa; bu işletmenin idari, hukuki ve iktisadi faaliyetlerinin toplandığı, mali tablolarının konsolide edilerek düzenlendiği işyerindeki muhasebe biriminde aşağıdaki tespit ve işlemlere bağlı olarak staj yapılmasına izin verilir.

İşletme adına kayıtlı işyerlerinde (irtibat bürolarında, satış mağazalarında, tahsilat merkezlerinde, teşhir yerlerinde ve işletme merkezinde) muhasebe birimi ve muhasebe çalışanın olup olmadığı bu işyerlerine ilişkin SGK hizmet listeleri ile belgelenmesi halinde muhasebe meslek kodu bulunan işyerinde staj yapılmasına izin verilir. İşletmeye ait birden fazla işyerinde muhasebe meslek kodu var ise bu işletmede staj yapılmasına izin verilmez. Bu durumda olan başvurular; yukarıda belirtilen bilgi ve belgeler eşliğinde TESMER Şubeleri / Odalar tarafından değerlendirilerek Oda görüşü ile birlikte karara bağlanmak üzere TESMER'e gönderilir.

Konu TESMER Yönetim Kurulunda değerlendirilerek karara bağlanır ve bu karar yazılı olarak ilgili TESMER Şubesine / Odaya bildirilir.

Meslek mensubu denetimi altında staj yapılacak ise staja onay veren meslek mensubu ile adayın çalıştığı işyeri arasında müşavirlik hizmet sözleşmesi yapılmış olması şartı aranır.

**TESMER Şubesi / Oda nezdinde staj dosyası açtırmak ve Staja Giriş Sınavında başarılı olmak koşulu ile aşağıda sıralanan işyerlerinin muhasebe birimlerinde staj yapılabilir.**

- 1) Belediyelerin, Türk Ticaret Kanununda tarif edilen tüzel kişiliğe sahip A.Ş., Ltd. şirketlerinde meslek mensubu gözetim veya denetiminde staj yapılabilir ya da Yasa'nın 6/1 maddesine göre, imza yetkisi ile yapılan çalışmalar staj süresinden sayılır.
- 2) Bilanço esasına göre defter tutmak kaydıyla; Türk Ticaret Kanunu'nda tarif edilen tüzel kişiliğe sahip iktisadi işletmelerde, serbest bölgelerdeki işletmelerde, organize sanayi bölgesi müdürlüklerinde, vakıflar, kooperatifler, birlikler, dernekler, odalar ve sendikalarda meslek mensubu gözetim veya denetiminde staj yapılabilir.
- 3) Bunların dışındaki kurum ve kuruluşlara ilişkin başvurularda, TESMER'in görüşü istenir. Olumlu görüş verilmesi durumunda, staja başlanması veya geçmiş hizmetlerin staj süresinden sayılması uygun bulunur. TESMER'in olumlu görüşü adayın dosyasına eklenir.

